令和６年５月３０日

保護者の皆様

鎌ケ谷市立鎌ケ谷中学校

校 長 鉄 井 修 一

台風１号に伴う本校の対応について

日頃より，本校教育にご理解とご協力いただき，誠にありがとうございま

す。

さて，報道にありますとおり，台風１号は日本の南を北東へ進み，３１日

明け方から朝にかけて，伊豆諸島に最も接近する見込みです。このため，関

東では朝から本降りの雨となる見込みです。また台風が北寄りの進路を進ん

だ場合は，雨や風の強まるおそれがあるとの予想となっております。

つきましては，本校において下記のとおり対応いたしますので，ご理解と

ご協力をお願いいたします。

記

１ ３１日（金）の朝の部活動等の諸活動は中止とします。

２ ３１日（金）に第１学年で予定しておりました「ありのみコース校外学

習」は中止といたします。第１学年については，給食は停止しております

ので，弁当の持参をお願いいたします。

３ 始業時刻は全学年通常どおりといたしますが，各警報や注意報が発令さ

れる等，登校が危ぶまれる場合は，ご家庭の判断で安全を確認してから登

校させてください。

４ 天気が急変することもありますので，今後の気象情報に十分ご留意くだ

さい。

５ ３１日（金）の対応に変更がある場合のみ，「緊急連絡メール」および「本

校ホームページ」にてお知らせします。